

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 098/2021
OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, CERRADA E BENEFICIADA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2806/2021 EDITAL: 044/2021 PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021
EMPRESA: LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA OSCAR CARVALHO JARDIM, 182 - MATUREUNA - CASIMIRO DE ABREU-RJ
CNPJ: 22.223.078/0001-08
TELEFONE: 22-2778-1682/98124-7017 E-MAIL: llgasparcasimiro@gmail.com

Ato terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Leonardo José Ribeiro Gaspar, portador(a) da carteira de identidade nº 28.967.556-3, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	LL GASPAR	
				UNIT.	TOTAL
005	117	UN.	Chapa de compensado, virola amescla, medidas 2,20 x 1,60 x 0,20.	RS 245,20	RS 28.688,40
007	102	UN.	Chapa de compensado, cedro, medidas 2,20 x 1,60 x 0,10.	RS 176,10	RS 17.962,20
008	114	UN.	Chapa de compensado, cedro, medidas 2,20 x 1,60 x 0,15	RS 241,25	RS 27.502,50
009	122	UN.	Chapa de compensado, cedro, medidas 2,20 x 1,60 x 0,20.	RS 313,40	RS 38.234,80
TOTAL				RS 112.387,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 099/2021
OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, CERRADA E BENEFICIADA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2806/2021 EDITAL: 044/2021 PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021
EMPRESA: MACOL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. PREF. ÁLVARO LEITE ABREU, 10 - CIDADE NOVA - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ
CNPJ: 13.194.086/0001-82
TELEFONE: 22-3851-0901 E-MAIL: macolmadeiras@hotmail.com

Ato terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Paola Bezerra Miranda, portador(a) da carteira de identidade nº 263248833, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	MACOL	
				UNIT.	TOTAL
001	109	UN.	Chapa de compensado, virola amescla, medidas 2,20 x 1,60 x 0,04.	RS 71,20	RS 7.760,80
004	102	UN.	Chapa de compensado, virola amescla, medidas 2,20 x 1,60 x 0,15.	RS 193,30	RS 19.716,60
006	122	UN.	Chapa de compensado, cedro, medidas 2,20 x 1,60 x 0,04.	RS 105,30	RS 12.846,60
010	102	UN.	Chapa de duratex, medidas 2,75 x 1,22 x 0,03.	RS 85,50	RS 8.721,00
011	104	UN.	Chapa de fórmica, branco texturizado, medidas 3,08 x 1,25 x 0,08.	RS 231,40	RS 24.065,60
014	89	UN.	Chapa de MDF texturizado, duas faces, branco, medidas 2,75 x 1,84 x 0,15.	RS 264,20	RS 23.513,80
017	344	UN.	Madeira tratada de eucalipto, medidas 3,00 x 0,18 x 0,20, garantia de 12 anos.	RS 175,85	RS 60.492,40
023	385	ML	Caucho, madeira angelim amargoso, medidas 0,06 x 0,04.	RS 14,30	RS 5.505,50
024	322	ML	Regua, madeira maçaranduba, medidas de 0,11 x 0,025.	RS 19,90	RS 6.407,80
025	325	ML	Regua, madeira maçaranduba, medidas de 0,14 x 0,025.	RS 25,75	RS 8.368,75
028	365	ML	Ripa, madeira angelim amargoso, medidas de 0,05 x 0,015.	RS 4,25	RS 1.551,25
029	380	ML	Ripa, madeira maçaranduba, medidas de 0,05 x 0,015.	RS 5,25	RS 1.995,00
030	170	ML	Peça serrada, madeira maçaranduba, medidas de 0,07 x 0,06.	RS 30,35	RS 5.159,50
031	155	ML	Peça serrada, madeira maçaranduba, medidas de 0,11 x 0,06.	RS 47,85	RS 7.416,75
034	229	ML	Peça serrada, madeira maçaranduba, medidas de 0,30 x 0,06.	RS 126,50	RS 28.968,50
035	243	ML	Peça serrada, madeira de angelim amargoso, medidas de 0,07 x 0,06.	RS 23,00	RS 5.589,00
036	260	ML	Peça serrada, madeira de angelim amargoso, medidas de 0,11 x 0,06.	RS 36,40	RS 9.464,00
038	260	ML	Peça serrada, madeira de angelim amargoso, medidas de 0,22 x 0,06.	RS 72,10	RS 18.746,00
044	374	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,20 x 0,02, com tratamento anti-mofo.	RS 22,60	RS 8.452,40
TOTAL				RS 264.741,25	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 101/2021
OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONNERS E CARTUCHOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2759/2021 EDITAL: 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021
EMPRESA: ALAN DIONES FÁBIO ROCHA DE MORAIS
ENDEREÇO: RUA PROJETADA, S/N - LOTE 005 - BELISÁRIO - MURIAÉ - MG
CNPJ: 40.243.521/0001-94
TELEFONE: 22-999180665 E-MAIL: alandiones@outlook.com

Ato quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Alan Diones Fábio Rocha de Moraes, portador(a) da carteira de identidade nº MG13152037, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	ALAN	
				UNIT.	TOTAL
39	24	UNID	TONNER HP 58 X (com chip)	729,70	17.512,80
40	19	UNID	TONNER 105 A	283,25	5.381,75
41	6	UNID	TONNER CF 258 A	343,50	2.061,00
42	10	UNID	TONNER HP 35 A	52,45	524,50
TOTAL				RS 25.480,05	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3136/2021 EDITAL: 037/2021 PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO: 03/08/2021
EMPRESA: ALAIR JOSÉ ARRUDA GONÇALVES - ME
ENDEREÇO: RUA CARLOS ALBERTO CHICRALA S/N - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ
CNPJ: 12.233.385/0001-16
TELEFONE: 22-3851-3882 E-MAIL: jornalopcaodonoroeste@gmail.com

Ato décimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Alair José Arruda Gonçalves, portador(a) da carteira de identidade nº 20.116.282-3, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UNIT	DESCRIÇÃO	ALAIR JOSÉ	
				UNIT.	TOTAL
003	60	Diária	COBERTURA EM VÍDEO Deverão ser 03 (três) reportagens por dia de eventos, com duração mínima de até 10 minutos cada uma, as reportagens deverão envolver entrevistas, cobertura de Shows, reportagens com público local, divulgação da programação e tomadas com drone, apresentando formato completo e interessante ao público.	2.980,00	178.800,00
TOTAL				RS 178.800,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 106/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3136/2021 EDITAL: 037/2021 PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO: 03/08/2021
EMPRESA: JORNAL DOIS ESTADOS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO GOUVEIA SOUTO, 15 - CENTRO - MIRACEMA-RJ
CNPJ: 29.937.729/0001-70
TELEFONE: 22-3852-3196 / 22-99203-0222 E-MAIL: doisestados@gmail.com

Ato décimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Nelson Marques de Barros, portador(a) da carteira de identidade nº 049322423, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UNIT	DESCRIÇÃO	JORNAL DOIS ESTADOS	
				UNIT.	TOTAL
002	144	Und	INFORMATIVOS ANÚNCIO PUBLICITÁRIO EM JORNAL - 1/2 PÁGINA STANDART OU 1 PÁGINA TABLÓIDE.	950,00	136.800,00
TOTAL				RS 136.800,00	

PROCESSO: 2136/2021
 Folhas: 937
 SETOR DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 107/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3136/2021 EDITAL: 037/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 03/08/2021

EMPRESA: TINOCO MACHADO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ENDEREÇO: RUA TENENTE CORONEL CARDOSO, 354 - CENTRO - CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ

CNPJ: 32.014.078/0001-51

TELEFONE: 22-99999-9639

E-MAIL: dtppublicidade@gmail.com

Ao décimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Victor Hugo Machado Tinoco, portador(a) da carteira de identidade nº 20.673.904-7, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UNIT	DESCRIÇÃO	TINOCO MACHADO	
				UNIT.	TOTAL
001	44	Diária	COBERTURA FOTOGRÁFICA Para cada evento deverão ser apresentadas 200 (duzentas) fotografias em alta resolução. No mínimo 10% Do total das imagens deverão possuir qualidade para publicação como: enquadramento, foco e exposição adequada) e revelação fotográfica de 24 fotos convencionais, tamanho 10cm x 15cm x 21cm.	490,00	21.560,00
TOTAL				R\$ 21.560,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 109/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL GUARNIÇÃO E ESQUADRIA DE MADEIRAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2009/2021 EDITAL: 046/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: MACOL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO: AV. PREF. ALVARO LEITE ABREU, 10 - CINDADE NOVA - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 13.194.086/0001-82

TELEFONE: 22-3851-0901

E-MAIL: macolmadeiras@hotmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL GUARNIÇÃO E ESQUADRIA DE MADEIRAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 046/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Paola Bezerra Miranda, portador(a) da carteira de identidade nº 263248833, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	QUANTIDADE SERVIDA A SER ADQUIRIDA (SU-PESSOAS 59)	UN.	DESCRIÇÃO	MACOL	
					UNIT.	TOTAL
004	100	6	UN.	Aduela confeccionada em angelim pedra, medida 2,10 x 0,60, 70,0, 80 x 0, 15 x 0,03 (alt x larg x esp), com rebaixo 0,003, montada e lixada.	305,50	30.550,00
006	145	8	UN.	Jogo alisar angelim pedra, medida p/ porta 2,10 x 1,00 x 0,07 x 0,01 (jogo com 4 pcs de 2,20 m x 0,07 x 0,01 e 2 pcs de 1,00 x 0,07 x 0,01), lixado.	79,50	11.527,50
007	129	7	UN.	Jogo alisar angelim pedra, medida p/ janela 1,20 x 1,60 x 0,05 x 0,01 (jogo com 4 pcs de 1,20 m x 0,05 x 0,01 e 4 pcs de 1,60 x 0,05 x 0,01), lixado.	60,50	7.804,50
010	66	4	UN.	Janela reta, confeccionada em angelim pedra, medida 1,10 x 1,00, com aduela de 0,13, e alisar 0,05 x 0,01, montada e lixada.	573,00	37.818,00
011	69	4	UN.	Janela reta, confeccionada em angelim pedra, medida 1,10 x 1,20, com aduela de 0,13, e alisar 0,05 x 0,01, montada e lixada.	666,00	45.954,00
013	75	4	UN.	Janela reta, confeccionada em angelim pedra, medida 1,10 x 1,50, com aduela 0,13, e alisar 0,05 x 0,01, montada e lixada.	999,50	74.962,50
014	56	3	UN.	Basculante reto, confeccionado em angelim pedra, medida 0,60 X 0,50, com aduela de 0,13, incluso alisar 0,05 x 0,01 e cordão de vidro, montado e lixado.	306,10	17.141,60
015	37	3	UN.	Vitrô reto, confeccionado em angelim pedra, medida 1,10 x 0,40, com aduela de 0,13, incluso alisar 0,05 x 0,01 e cordão de vidro, montado e lixado.	406,30	15.033,10
018	110	6	UN.	Porta reta, confeccionada em angelim pedra, medida 2,10 x 0,80 x 0,035 (alt x larg x esp.), modelo americana com 5 almofadas, maciça e lixada.	783,00	86.130,00
022	81	5	UN.	Porta lisa para vermez, confeccionada em compensado de angelim pedra, medida 2,10 x 0,60 x 0,035 (alt x larg x esp.), estrutura em madeira mista.	199,70	16.175,70
TOTAL					R\$ 343.096,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 100/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, CERRADA E BENEFICIADA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2806/2021 EDITAL: 044/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021

EMPRESA: MAJÓ MADEIREIRA LTDA

ENDEREÇO: RUA LEONEL HOMEM DA COSTA, 70 - FAROL - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 00.609.522/0001-95

TELEFONE: 22-3851-0737

E-MAIL: majomadeira@hotmail.com

Ao terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Rosy Mere Vidipó, portador(a) da carteira de identidade nº 10165571-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	MAJÓ	
				UNIT.	TOTAL
002	107	UN.	Chapa de compensado, virola amescla, medidas 2,20 x 1,60 x 0,06.	RS 92,25	RS 9.870,75
003	137	UN.	Chapa de compensado, virola amescla, medidas 2,20 x 1,60 x 0,10.	RS 137,40	RS 18.823,80
012	104	UN.	Chapa de fôrmica, branco brilhante lisa, medidas 3,05 x 1,25 x 0,08.	RS 231,40	RS 24.065,60
013	91	UN.	Chapa de MDF texturizado, uma face, branco, medidas 2,75 x 1,84 x 0,06.	RS 309,40	RS 28.155,40
015	330	UN.	Madeira tratada de eucalipto, medidas 2,20 x 0,08 a 0,10, garantia de 12 anos.	RS 17,10	RS 5.643,00
016	345	UN.	Madeira tratada de eucalipto, medidas 2,20 x 0,10 a 0,12, garantia de 12 anos.	RS 20,17	RS 6.958,65
018	325	UN.	Madeira tratada de eucalipto, medidas 3,00 x 0,18 a 0,20, garantia de 12 anos.	RS 175,80	RS 57.135,00
019	330	UN.	Madeira tratada de eucalipto, medidas 7,00 x 0,08 a 0,10, garantia de 12 anos.	RS 117,90	RS 38.907,00
020	282	UN.	Escoramento de eucalipto, sem tratamento, medida de 6,00m de comprimento.	RS 14,35	RS 4.046,70
021	390	ML	Régua de eucalipto, sem tratamento, medidas de 0,14 x 0,025.	RS 10,50	RS 4.095,00
022	425	ML	Caibro, madeira maçaranduba, medidas de 0,06 x 0,04.	RS 17,45	RS 7.416,25
026	205	ML	Régua, madeira roxinho, medidas de 0,11 x 0,025.	RS 19,50	RS 3.997,50
027	410	ML	Régua, madeira roxinho, medidas de 0,14 x 0,025.	RS 25,00	RS 10.250,00
032	185	ML	Peça serrada, madeira maçaranduba, medidas de 0,14 x 0,06.	RS 59,15	RS 10.942,75
033	149	ML	Peça serrada, madeira maçaranduba, medidas de 0,22 x 0,06.	RS 94,50	RS 14.080,50
037	260	ML	Peça serrada, madeira de angelim amargoso, medidas de 0,14 x 0,06.	RS 45,40	RS 11.804,00
039	223	ML	Peça serrada, madeira de angelim amargoso, medidas de 0,30 x 0,06.	RS 97,00	RS 21.631,00
040	224	ML	Peça serrada, madeira roxinho, medidas de 0,14 x 0,06.	RS 60,70	RS 13.596,80
041	300	ML	Peça serrada, madeira roxinho, medidas de 0,11 x 0,06.	RS 45,80	RS 13.740,00
042	454	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,10 x 0,02, com tratamento anti-mofo.	RS 11,20	RS 5.084,80
043	354	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,15 x 0,02, com tratamento anti-mofo.	RS 16,90	RS 5.982,60
045	285	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,25 x 0,02, com tratamento anti-mofo.	RS 28,30	RS 8.065,50
046	197	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,30 x 0,02, com tratamento anti-mofo.	RS 35,90	RS 7.072,30
047	183	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,25 x 0,023, com tratamento anti-mofo.	RS 27,60	RS 5.050,80
048	205	UN.	Tábua de pinus, medidas de 3,00 x 0,30 x 0,023, com tratamento anti-mofo.	RS 37,10	RS 7.605,50
TOTAL				R\$ 344.021,20	

PROCESSO: 3136/2021
Folhas: 438
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 113/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: MAJÔ MADEIREIRA LTDA

ENDEREÇO: RUA LEONEL HOMEM DA COSTA, 70 - FAROL - SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 00.609.522/0001-95

TELEFONE: 22-3851-0737

E-MAIL: majomadeira@hotmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Rosy Mere Vidipo, portador(a) da carteira de identidade nº 101.655.71-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	MAJÔ	
				UNIT.	TOTAL
001	773	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 2,44 x 0,50 x 0,04.	RS 20,00	RS 15.460,00
004	684	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 3,66 x 1,10 x 0,06.	RS 106,00	RS 72.504,00
024	125	UN.	Dobradiça 3 x 3, com anel, FLO, porta (cartela com três)	RS 21,80	RS 2.725,00
TOTAL				RS 90.689,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 114/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA UBERLART, 123 - LOJA 01 - CENTRO

CNPJ: 38.149.368/0001-99

TELEFONE: 22-2050-2151 / 22-99844-0043

E-MAIL: parceriaeletrica@outlook.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Samuel Silva de Moura, portador(a) da carteira de identidade nº 21.545.518-9, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	PARCERIA	
				UNIT.	TOTAL
005	115	UN.	Fechadura para porta externa, oxi, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	RS 52,00	RS 5.980,00
007	275	UN.	Fechadura para porta we, oxi, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	RS 41,00	RS 11.275,00
009	266	UN.	Fechadura para porta interna, cromada, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	RS 40,00	RS 10.640,00
016	99	UN.	Prego 12 x 12 com cabeça, galvanizado	RS 25,00	RS 2.475,00
017	73	UN.	Prego 12 x 12 sem cabeça, galvanizado	RS 25,50	RS 1.861,50
018	135	UN.	Prego 15 x 15 com cabeça, galvanizado	RS 22,00	RS 2.970,00
TOTAL				RS 35.201,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 115/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: RJ CONSTRUTORA PÁDUA LTDA

ENDEREÇO: RUA PROJETADE - MORRO - AV SOUZA - LOTE 09 - FERREIRA - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 14.592.845/0001-28

TELEFONE: 22-98117-9449

E-MAIL: rjconstrutorapadua@gmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por José Cláudio de Oliveira, portador(a) da carteira de identidade nº M7479382, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	RJ CONSTRUTORA	
				UNIT.	TOTAL
002	623	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 2,44 x 1,10 x 0,05.	RS 60,00	RS 37.380,00
011	316	UN.	Trinco para janela 6cm cromado, material resistente a corrosão.	RS 17,40	RS 5.498,40
012	290	UN.	Trinco para janela 9cm cromado, material resistente a corrosão.	RS 23,00	RS 6.670,00
013	296	UN.	Trinco para janela 12cm cromado, material resistente a corrosão.	RS 39,50	RS 11.692,00
015	111	UN.	Prego 10 x 10 com cabeça, galvanizado	RS 33,00	RS 3.663,00
019	156	UN.	Prego 17 x 21 com cabeça, galvanizado	RS 19,00	RS 2.964,00
020	85	UN.	Prego 17 x 27 com cabeça, galvanizado	RS 19,00	RS 1.615,00
021	57	UN.	Prego 20 x 30 com cabeça, galvanizado	RS 20,00	RS 1.140,00
022	53	UN.	Prego 22 x 48 com cabeça, galvanizado	RS 21,00	RS 1.113,00
023	111	UN.	Dobradiça 3 x 3, sem anel. FLO. porta (cartela com três)	RS 20,40	RS 2.264,40
025	128	UN.	Dobradiça 3 FLO palmela, janela (cartela com dois)	RS 19,50	RS 2.496,00
026	610	UN.	Parafuso 3,5 x 22, fixer	RS 0,29	RS 176,90
027	610	UN.	Parafuso 3,5 x 40, fixer	RS 0,38	RS 231,80
TOTAL				RS 76.904,50	

Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3136/2021

EDITAL 037/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 037/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO e adjudicado o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a respectiva empresa para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

EMPRESA	VALOR
ALAIR JOSÉ ARRUDA GONÇALVES ME	RS 178.800,00 (cento e setenta e oito mil e oitocentos reais)
TINOCO MACHADO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	RS 21.560,00 (vinte e um mil e quinhentos e sessenta reais)
JORNAL DOIS ESTADOS GRÁFICA E EDITORA LTDA	RS 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais)
TOTAL	RS 337.160,00 (trezentos e trinta e sete mil e cento e sessenta reais)

Santo Antônio de Pádua, 03 de agosto de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal

PROCESSO: 3136/2021
Folhas: 439
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA